ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2023

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC.

Aos 28 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, no Estado de Santa Catarina, através
da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste
Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio,
Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da empresa ESTELA INA SOARES OLIVEIRA, estabelecida à Rua Poço Frio, Nº 075,
Ganchos de Meio, Governador Celso Ramos/SC,  inscrita no Cadastro de Pessoas
Jurídicas sob o n° 19.532.721/0001-70, neste ato representada pelo(a) ESTELA INA
SOARES OLIVEIRA, brasileiro, inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º
846.015.589-72, portador(a) do RG n.° 20860021 SSP/SC. para AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES PARA OS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo,
resultante da Pregão presencial n.º 137/20222, objeto do Processo 137/2022. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM

ESPECIFICAÇÕES:

QUANT.

PREÇO
UNITÁRIO

R$

01

CAMISETA 100% ALGODÃO, IMPRESSÃO 04 CORES, A
ARTE SERÁ ENVIADA POSTERIORMENTE PODENDO SER
FRENTE E COSTAS, CORES A SER DEFINIDA PELA
SECRETARIA SOLICITANTE POSTERIORMENTE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO.
MARCA: ESTELA CONFECÇÕES

1500 21,00

02

CAMISETA 100% POLIÉSTER SUBLIMADA (ARTE E CORES
FORNECIDA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA
SECRETARIA SOLICITANTE), CONFORME ESPECIFICAÇÕES
ABAIXO.
MARCA: ESTELA CONFECÇÕES

1500 25,00

03

CAMISETA, NA COR BRANCA, MANGA CURTA, DE  MALHA
100% ALGODÃOCOM  LOGO   EM  SERIGRAFIA   A SER
POSTERIORMENTE FORNECIDA PELA
SECRETARIASOLICITANTE
MARCA: ESTELA CONFECÇÕES

1500 24,50

04

CAMISETA MANGA CURTA – TECONOLOGIA: DRI-FIT.
DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: TECIDO DE DESEMPENHO
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDAR A SE
MANTER SECO E CONFORTÁVEL. COMPOSIÇÃO 100%
POLIÉSTER. GOLA CARECA

850 22,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

MARCA: ESTELA CONFECÇÕES

05

JAQUETA NYLON UNISSEX – JAQUETA PRODUZIDA EM
NYLON IMPERMEÁVEL, COM FORRO INTERNO. NO LADO
ESQUERDO DO PEITO DEVERÁ SER ESTAMPADO O
BRASÃO DO MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
MARCA: ESTELA CONFECÇÕES

400 130,00

06 CAMISETA 100% ALGODÃO, IMPRESSÃO 04 CORES, A
ARTE SERÁ ENVIADA POSTERIORMENTE PODENDO SER
FRENTE E COSTAS, CORES A SER DEFINIDA PELA
SECRETARIA SOLICITANTE POSTERIORMENTE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO.
MARCA: ESTELA CONFECÇÕES

500 21,00

07 CAMISETA 100% POLIÉSTER SUBLIMADA (ARTE E CORES
FORNECIDA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA
SECRETARIA SOLICITANTE), CONFORME ESPECIFICAÇÕES
ABAIXO.
MARCA: ESTELA CONFECÇÕES

500

25,00

08 CAMISETA, NA COR BRANCA, MANGA CURTA,DE  MALHA
100%ALGODÃOCOM  LOGO   EM  SERIGRAFIA   A SER
POSTERIORMENTE FORNECIDA PELA
SECRETARIASOLICITANTE
MARCA: ESTELA CONFECÇÕES

500

24,50

09 CAMISETA MANGA CURTA – TECONOLOGIA: DRI-FIT.
DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: TECIDO DE DESEMPENHO
QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDAR A SE
MANTER SECO E CONFORTÁVEL. COMPOSIÇÃO 100%
POLIÉSTER. GOLA CARECA
MARCA: ESTELA CONFECÇÕES

150

22,00

10 JAQUETA NYLON UNISSEX – JAQUETA PRODUZIDA EM
NYLON IMPERMEÁVEL, COM FORRO INTERNO. NO LADO
ESQUERDO DO PEITO DEVERÁ SER ESTAMPADO O
BRASÃO DO MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS
MARCA: ESTELA CONFECÇÕES

100

130,00

14 CAMISETA, NA COR AMARELA, MANGA CURTA, DE
MALHA 100% ALGODÃO COM LOGO EM SERIGRAFIAA
SER POSTERIORMENTE FORNECIDA PELA SECRETARIA
SOLICITANTE.
MARCA: ESTELA CONFECÇÕES

180 25,00

18 CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA MALHA PIQUET
PA MESCLA COM 110GR/M² NA COR A SER DEFINIDA
PELA SECRETARIA. COM BRASÃO DA BANDEIRA DO
MUNICÍPIODE GOV. CELSO RAMOS, BORDADO.
TAMANHOS P, M, G, GG E EXG.
MARCA: ESTELA CONFECÇÕES

700 35,90

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

21 MOLETOM GOLA CARECA – CONFECCIONADO EM
MOLETON 3 CABOS, 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER,
COM A GRAMATURA 360/M2 NA COR AZUL MARINHO, A
GOLA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM RIBANA SENDO
COMPOSIÇÃO 97% POLIESTER E 3% ELASTANO, NA COR
DO CORPO, TENDO A LARGURA FR 3CM, RIBANA E
PUNHO COM 8CM DE ALTURA CADA COM A MESMA
RIBANA DE PESCOÇO, NAS MANGAS DEVERÃO TER 3
LISTRAS DE SOBREPOSTO, SENDO A DO MEIO AMARELO
E DAS PONTAS AZUL ROYAL COM DIASTANCIA DE 0,05
CM NO SENTIDO VERTICAL COM 1CM CADA, NO LADO
ESQUERDO DO PEITO DEVERA SER ESTAMPADO O LOGO,
A SER POSTERIORMENTE FORNECIDA PELA SECRETARIA
SOLICITANTE., LINHA DE CONSTURA 100% POLIESTER, NA
PARTE INTERNA DO PESCOÇO TRASEIRO DEVERÁ SER
COSTURADO UMA ESTIQUETA, COM O NOME DO
FABRICANTE, CNPJ, NUMERAÇÃO DA PEÇA,
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÃO DE LAVAGEM.
MARCA: ESTELA CONFECÇÕES

600 85,00

25 SAPATO FECHADO, NA COR BRANCA, PARA USO
OCUPACIONAL ABERTURA LATERAL EM ELÁSTICO
RECOBERTO, CONFECCIONADA EM VAQUETA ESTAMPA
RELAX, COLARINHO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO NA
GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM SANITEC
DUBLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO COM
TRATAMENTO ANTIMICROBIANO, BIQUEIRA PLÁSTICA,
PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO, SOLADO
INJEÇÃO DIRETABIODENSIDADEBICOLOR E
SOBREPALMILHA ANTIMICROBIANA
MARCA: ESTELA CONFECÇÕES

200 85,00

 Governador Celso Ramos, 28 de fevereiro de 2023.

    ESTELA INA SOARES OLIVEIRA
Contratada

MARCOS HENRIQUE DA SILVA
Prefeito Municipal